
 
 

 
 

 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-sf@polito.it  www.polito.it 

03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_01_23_FP_RDA_1044_Ombrelloni\Aggiudicazione 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento della fornitura e posa di ombrelloni per le sedi del Politecnico Di Torino - CIG 

9741116F35 - CUI F00518460019202300053 

 

L’anno 2023 il giorno 02 del mese di maggio, alle ore 11.15 c.ca, in modalità telematica 

attraverso l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prende avvio l'esame 

delle offerte pervenute da parte delle ditte invitate alla procedura negoziata indicata in titolo, 

il Seggio di Gara composto da: 

 

- sig.ra Silvia Sandrini (CALOS)  

- dott. Marco Piccione (CALOS)  

- dott.ssa Federica Patti (AGACON) 

 

Premesso che: 

 

- in data 27.04.2023 il Seggio di Gara incaricato, con DDG n. 895 del 27.04.2023, di verificare 

la documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara, ha svolto le 

operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

- in data 28.04.2023 il Direttore Generale con DDG 897, tramite posta elettronica certificata 

inviata agli operatori economici concorrenti, ha disposto: 

- l’esclusione dell’operatore economico BORGOGNO LEGNO S.N.C., per mancata 

separazione dell’offerta economica dall’offerta amministrativa, ovvero inserimento di 

elementi concernenti il prezzo nella documentazione amministrativa, come previsto al 

par. 22 della lettera di invito; 

- l’ammissione alla fase successiva della procedura dei seguenti operatori economici: 

  

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA  

1 IWIRD SRL 03996910240 

2 ETT SRL 04606020875 

3 APPALTI E NOLEGGI SRL 06298330827 

 
Tutto ciò premesso 

 
Alle ore 11.20 il seggio di gara procede allo sblocco delle offerte tecniche e alla valutazione 

delle offerte ricevute dagli operatori economici. 

 

La situazione che emerge è la seguente: 

RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

APPALTI E NOLEGGI 

SRL 
L’offerta tecnica NON soddisfa le specifiche tecniche minime 

richieste dalla Stazione Appaltante, a pena di esclusione. 

 

Consultando il documento presentato “Palladio Braccio 

Technical Data Sheet 2023_2__signed.pdf” a pagina 20, è 

riportata la seguente descrizione” Ombrellone a braccio robusto 

in alluminio. 

TELAIO: Sostegno verticale in alluminio effetto LEGNO IROKO sez. 

9x9 cm. Braccio orizzontale in alluminio verniciato a polveri 

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi - Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-sf@polito.it  www.polito.it 

03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_01_23_FP_RDA_1044_Ombrelloni\Aggiudicazione 

RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

colore antracite […]”. 

La proposta quindi non soddisfa le caratteristiche tecniche degli 

ombrelloni come indicato dal Capitolato Speciale d’Oneri, 

paragrafo 24.1 “struttura portante: palo laterale di sostegno e 

braccio di sostegno in legno resistente ad acqua e umidità 

durevole e stabile nel tempo (Iroko o legno equipollente o 

superiore”  

 

Alle ore 12.15 c.ca, il Seggio di Gara sospende la seduta e si aggiorna ad un'altra data per 

procedere con la valutazione delle offerte rimanenti.  

 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

 

 

 

Il Seggio di Gara 

 

dott. Marco Piccione                 Firmato Piccione 

 

sig.ra Silvia Sandrini                     Firmato Sandrini 

 

dott.ssa Federica Patti                Firmato Patti                    

http://www.polito.it/

